10. Post hæc restat ventris ingluvies, quæ a necessitate quidem incipit, sed modus necessitatis excedens, ad voluptatem pertransit ; dumque a licitis ad illicita pervenerit, mox ineptam lætitiæ, scurrilitatem, immunditiam, multiloquium, sensusque hebetudinem circa intelligentiam parturit :

A cujus mortiferum virus tunc utcumque vacuatur, cum non qualitas, sed libido in escis præcavetur. Prima enim mulier non exquisitarum dapum, sed sola pomi delectatione mortem mundo induxit (*Gen. iii, 6*) : et antiquus hostis regem nostrum non de carne, sed de pane tentavit (*Matth. iv, 3*) : et Sodomam idcirco igne et sulphure periit, quia inter cætera mala panem in saturitate comedit (*Gen. xix, 24*).

11. Quapropter clementiam tuam, Deus, imploro, ut sicut æger ad medicinam, sic ad sumendas dapes accedam : nequaquam scilicet in eis voluptatem appetens, sed necessitati subveniens. Aufer a me propter magnam misericordiam tuam omne ciborum noxium desiderium, congruamque servo tuo escarum propitius tribue abstinentiam ; ut inter necessarium modum proprium temperem appetitum, remotaque a me omni prorsus crapula et ebrietate, sciam in virtute tua abundare, sciam et penuriam pati, noverim quoque in quibus mihi sufficiens esse possim. Ita, Domine, ita, Pater bone, noxiis gastrimargiæ succis arefactis inepta lætitiæ vel scurrilitas non pullulabit, quæ illos maxime ad insaniam perducit, in quibus crapula et ebrietas dominium sumit : « Sedit enim populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere (*Exod. xxxii, 6*). » Contra quos illa sententia venit, qua dicitur : « Væ vobis divitibus, qui habetis consolationem vestram ! Et væ vobis, qui ridetis nunc ; quia plorabitis et flebitis (*Luc. vi, 24, 25*) ! » Quod contra illi qui carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis ejus (*Galat. v, 24*) audiunt : « Mundus gaudebit, vos vero contritabimini ; sed tristitia vestra vertetur in gaudium et gaudium vestrum nemo tollet a vobis (*Joan. xvi, 20, 22*). » Et rursus : « Beati quid lugent, quoniam ipsi consolabuntur (*Matth. v, 5*). » Immunditia quoque quæ juxta Apostolum quibusdam regni cœlestis aditum claudit, vigilantem nunquam, dormientem vero tardius sua colluvione fœdavit. Multiloquium inedia pressum silebit : hebetudo sensus circa intelligentiam spiritualis acuminis ingenio cedit ; quod sancta parcimonia in mente propagabit ; venter enim abstinentia contractus humanos in altum elevat sensus.

12. Luxuria gastrimargiam sequitur, quæ dum licentiæ metas excedit, mox de se cæcitatem mentis, inconsiderationem, inconstantiam, præcipationem, amorem sui, odium Dei, affectum præsentis sæculi, horrorem autem vel desperationem gignit futuri. Sed peto, Domine, ut qui ab ipso pubertatis tempore a complexu carnalis copulæ alienum me esse voluisti, delectationis ejus consensu (4) non tangar, Quid enim prodest, Domine Deus, virginem esse corpore, si contingat mente esse corruptam ? « Qui enim viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mœchatus est eam in corde suo (*Matth. v, 28*). » Huic profecto necdum castitatem professo, juxta